
População Atual ( 2020 ) : 328 Habitantes

Nº de Ligações  Atual : 80 Ligações

20 Anos

Taxa de Crescimento : 2,00 % a.a.

População de Projeto ( 2040 )  : 487 Habitantes

Per Capta : 100 L/Hab
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Alcance do Projeto :

Quadro de Evolução Populacional

POPULAÇÃO(hab)

328

377

384

335

341

348

355

392

400

362

369



l / s m
3
/h l / s m

3
/h l / s m

3
/h

2020 328 0,57 2,05 0,68 2,46 1,03 3,69

2021 335 0,58 2,09 0,70 2,51 1,05 3,76

2022 341 0,59 2,13 0,71 2,56 1,07 3,84

2023 348 0,60 2,18 0,73 2,61 1,09 3,92

2024 355 0,62 2,22 0,74 2,66 1,11 3,99

2025 362 0,63 2,26 0,75 2,72 1,13 4,07

2026 369 0,64 2,31 0,77 2,77 1,15 4,16

2027 377 0,65 2,35 0,78 2,83 1,18 4,24

2028 384 0,67 2,40 0,80 2,88 1,20 4,32

2029 392 0,68 2,45 0,82 2,94 1,22 4,41

2030 400 0,69 2,50 0,83 3,00 1,25 4,50

2031 408 0,71 2,55 0,85 3,06 1,27 4,59

2032 416 0,72 2,60 0,87 3,12 1,30 4,68

2033 424 0,74 2,65 0,88 3,18 1,33 4,77

2034 433 0,75 2,70 0,90 3,25 1,35 4,87

2035 441 0,77 2,76 0,92 3,31 1,38 4,97

2036 450 0,78 2,81 0,94 3,38 1,41 5,07

2037 459 0,80 2,87 0,96 3,44 1,44 5,17

2038 468 0,81 2,93 0,98 3,51 1,46 5,27

2039 478 0,83 2,99 1,00 3,58 1,49 5,38

2040 487 0,85 3,05 1,02 3,66 1,52 5,48

Quadro demonstrativo de evolução das vazões

Ano
Popula

ção

Vazão Média Vazão Máxima Diária Vazão Máxima Horária



DEMONSTRATIVO DE EVOLUÇÃO DA POPULAÇÃO ANO A ANO

DEMONSTRATIVO DE EVOLUÇÃO DAS VAZÕES ANO A ANO

Vazão média

Vazão máxima diária

Vazão máxima horária

Nº DE PESSOAS POR FAMÍLIA: 4,10        

Nº DE FAMILIAS INICIAL: 80           

Nº DE FAMILIAS FINAL DO PROJETO: 119         

POPULAÇÃO INICIAL (Habitantes): 328         

POPULAÇÃO FINAL DO PROJETO (Habitantes): 487         

MUNICÍPIO: COREAÚ - CE

EVOLUÇÃO POPULACIONAL
LOCALIDADE: ADJACÊNCIAS




