População Atual (2020): 328 Habitantes

Nº de Ligações Atual : 80 Ligações

Alcance do Projeto : 20 Anos Taxa de Crescimento : 2,00 % a.a.

População de Projeto (2040) : 487 Habitantes

Per Capta: 100 L/Hab

Quadro de Evolução Populacional					
ANO	POPULAÇÃO(hab)				
2020	328				
2021	335				
2022	341				
2023	348				
2024	355				
2025	362				
2026	369				
2027	377				
2028	384				
2029	392				
2030	400				
2031	408				
2032	416				
2033	424				
2034	433				
2035	441				
2036	450				
2037	459				
2038	468				
2039	478				
2040	487				

Quadro demonstrativo de evolução das vazões							
A 10 0	Popula	Vazão Média		Vazão Máxima Diária		Vazão Máxima Horária	
Ano	ção	I/s	m³/h	I/s	m³/h	I/s	m³/h
2020	328	0,57	2,05	0,68	2,46	1,03	3,69
2021	335	0,58	2,09	0,70	2,51	1,05	3,76
2022	341	0,59	2,13	0,71	2,56	1,07	3,84
2023	348	0,60	2,18	0,73	2,61	1,09	3,92
2024	355	0,62	2,22	0,74	2,66	1,11	3,99
2025	362	0,63	2,26	0,75	2,72	1,13	4,07
2026	369	0,64	2,31	0,77	2,77	1,15	4,16
2027	377	0,65	2,35	0,78	2,83	1,18	4,24
2028	384	0,67	2,40	0,80	2,88	1,20	4,32
2029	392	0,68	2,45	0,82	2,94	1,22	4,41
2030	400	0,69	2,50	0,83	3,00	1,25	4,50
2031	408	0,71	2,55	0,85	3,06	1,27	4,59
2032	416	0,72	2,60	0,87	3,12	1,30	4,68
2033	424	0,74	2,65	0,88	3,18	1,33	4,77
2034	433	0,75	2,70	0,90	3,25	1,35	4,87
2035	441	0,77	2,76	0,92	3,31	1,38	4,97
2036	450	0,78	2,81	0,94	3,38	1,41	5,07
2037	459	0,80	2,87	0,96	3,44	1,44	5,17
2038	468	0,81	2,93	0,98	3,51	1,46	5,27
2039	478	0,83	2,99	1,00	3,58	1,49	5,38
2040	487	0,85	3,05	1,02	3,66	1,52	5,48

EVOLUÇÃO POPULACIONAL

LOCALIDADE: ADJACÊNCIAS MUNICÍPIO: COREAÚ - CE

DEMONSTRATIVO DE EVOLUÇÃO DA POPULAÇÃO ANO A ANO DEMONSTRATIVO DE EVOLUÇÃO DAS VAZÕES ANO A ANO

- → Vazão média
- ➤ Vazão máxima diária
- Vazão máxima horária

Nº DE PESSOAS POR FAMILIA:	4,10
Nº DE FAMILIAS INICIAL:	80
Nº DE FAMILIAS FINAL DO PROJETO:	119
POPULAÇÃO INICIAL (Habitantes):	328
POPULAÇÃO FINAL DO PROJETO (Habitantes):	487